令和７年度第１回学校関係者評価委員会

信頼される学校づくりのための委員会議事録

鹿児島県立屋久島高等学校

１ 日時 令和７年７月２日 水曜日 １４：２５～１５：２５

２ 場所 本校会議室

３ 出席者（計 12名）

(1) 評価委員（５名）

・本校ＰＴＡ会長・本校同窓会長・町教育委員

・女性団体連絡協議会会長・町内中学校長

(2) 学校側出席者（７名）

・校長・教頭・事務長

・教務主任・進路指導主任・生徒支援主任（代理）・保健主任（代理）

４ 会順

(1) 開会のことば

(2) 校長あいさつ

(3) 学校経営方針について(校長)

  本年度の生徒募集の取組

(4) 活力と潤いに満ちた特色ある学校づくりのために

（ア 教務部 イ 進路指導部 ウ 生徒支援部 エ 保健部）

(5) 協議

(6) 諸連絡

(7) 閉会のことば

５ 協議における評価委員からの質問・助言等

 屋久島高校の魅力発信のために～屋久島高校の「強み」とは～

ア 先生方と生徒の距離が近く，相談しやすい。のびのびと学校生活を送り，3年間

でしっかり成長できる環境である。このような強みをもっと発信していく方法を考

えたい。

イ 幅広く個に応じた教育ができる。保護者が感じている生の声をこれから入学する

生徒，保護者へ伝える機会があってもいいのではないか。

ウ 屋久島にしかない贅沢なフィールドで活動ができる環境コースが強みである。小・

中学校で行っている屋久島型 ESD 教育が高校につながっていくような仕組みづくり

ができないものか。

エ 島にある地元の学校である強みを保護者へアプローチしていく必要があるのでは

ないか。

  オ 卒業後の進学や就職に関する手厚い進路指導が魅力になるといいのではないか。